

Stokholm Ejendomme ApS
Stauningvej 27 C, 6900 Skjern

CVR-nr. 27 51 85 83

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019

Søren Stokholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stokholm Ejendomme ApS Stauningvej 27 C 6900 Skjern CVR-nr.: 27 51 85 83 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Stokholm
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Sydbank A/S Bredgade 48 6900 Skjern Ringkøbing Landbobank Storegade 6 - 10 6880 Tarm
Dattervirksomheder	Udviklingselskabet Stauning ApS, Ringkøbing-Skjern EDD Højby ApS, Ringkøbing-Skjern
Associerede virksomheder	EDD Nr. Åby ApS, Aarhus Evea Danmark Development GH ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -640 t.kr. mod -467 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Selskabets datterselskaber og associerede virksomheder har alle bidraget negativt til årets resultat. Derudover er koncernen blevet mødt af krav fra tidligere samarbejdspartnere m.fl., der gør at ledelsen i selskaberne har valgt at værdiansætte selskabets aktiver til forventede realisationsværdier. Ligeledes har man, på grund af forventningerne til fremtiden valgt at nedskrive de udskudte skatteaktiver til 0 kr.

Det er ledelsens forventning, at der for nuværende ikke vil blive opstartet nye aktiviteter i koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Datterselskabet EDD NYB ApS er efter statutidspunktet taget under konkursbehandling. Den forventede effekt af konkursen var indregnet i årsrapporten for 2017. Efter statutidspunktet er der rejst krav mod Stockholm Ejendomme ApS vedrørende udbytte på 750 tkr. modtaget i 2016. Der er ikke afsat noget i regnskabet vedrørende dette krav.

Efter regnskabsårets udløb har SKAT foretaget udlæg i selskabets driftsmidler og likvide midler til sikring af SKATs tilgodehavende hos selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-336.234	-168.799
3 Personaleomkostninger	-120.893	-81.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.000	-34.000
Andre driftsomkostninger	0	-46.087
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-23.758	-170.493
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-17.869	-50.107
Andre finansielle indtægter	15.402	50.017
4 Øvrige finansielle omkostninger	-15.845	-34.232
Resultat før skat	-533.197	-535.670
5 Skat af årets resultat	-107.242	68.442
Årets resultat	-640.439	-467.228
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-640.439	-567.228
Disponeret i alt	-640.439	-467.228

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.500	110.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.500</u>	<u>110.500</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.578	296.097
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	31.929	3.103
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.507</u>	<u>299.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>119.007</u>	<u>409.700</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	559.131
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	111.094	0
Udskudte skatteaktiver	0	140.712
Andre tilgodehavender	37.945	9.877
Tilgodehavender i alt	<u>149.039</u>	<u>709.720</u>
Likvide beholdninger	<u>140.580</u>	<u>3.756</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>289.619</u>	<u>713.476</u>
Aktiver i alt	<u>408.626</u>	<u>1.123.176</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Anpartskapital	125.000	125.000
10	Overført resultat	-369.554	270.885
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	Egenkapital i alt	<u>-244.554</u>	<u>495.885</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	0	3.201
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.201</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	40	57.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.406	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	333.507	312.048
12	Selskabsskat	181.146	194.510
	Anden gæld	12.081	39.565
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>653.180</u>	<u>624.090</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>653.180</u>	<u>624.090</u>
	Passiver i alt	<u>408.626</u>	<u>1.123.176</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Efterfølgende begivenheder		
13	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets datterselskaber og associerede virksomheder har alle bidraget negativt til årets resultat. Derudover er koncernen blevet mødt af krav fra tidligere samarbejdspartnere m.fl., der gør at ledelsen i selskaberne har valgt at værdiansætte selskabets aktiver til forventede realisationsværdier. Ligeledes har man, på grund af forventningerne til fremtiden, valgt at nedskrive de udskudte skatteaktiver til 0 kr.

Det er ledelsens forventning, at der for nuværende ikke vil blive opstartet nye aktiviteter i koncernen.

2. Efterfølgende begivenheder

Datterselskabet EDD NYB ApS er efter statutidspunktet taget under konkursbehandling. Den forventede effekt af konkursen var indregnet i årsrapporten for 2017. Efter statutidspunktet er der rejst krav mod Stockholm Ejendomme ApS vedrørende udbytte på 750 tkr. modtaget i 2016. Der er ikke afsat noget i regnskabet vedrørende dette krav.

Efter regnskabsårets udløb har SKAT foretaget udlæg i selskabets driftsmidler og likvide midler til sikring af SKATs tilgodehavende hos selskabet.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	114.148	74.347
Andre omkostninger til social sikring	3.467	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.278</u>	<u>7.622</u>
	<u>120.893</u>	<u>81.969</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>15.845</u>	<u>34.232</u>
	<u>15.845</u>	<u>34.232</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>107.242</u>	<u>-68.442</u>
	<u>107.242</u>	<u>-68.442</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	170.000	170.000
Kostpris 31. december	170.000	170.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-59.500	-25.500
Årets afskrivninger	-34.000	-34.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-93.500	-59.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	76.500	110.500
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.320.000	2.320.000
Afgang i årets løb	-1.050.000	0
Kostpris 31. december	1.270.000	2.320.000
Opskrivninger 1. januar	-2.290.464	-2.119.971
Årets resultat	-18.958	-170.493
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	1.050.000	0
Opskrivninger 31. december	-1.259.422	-2.290.464
Modregnet i tilgodehavender	0	266.561
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	266.561
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.578	296.097

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Stockholm Ejendomme ApS
Udviklingsselskabet Stauning ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	10.578	-285.517	10.578
EDD Højby ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	-453.478	-186.917	0
		-442.900	-472.434	10.578

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	255.635	255.635
Kostpris 31. december	255.635	255.635
Opskrivninger 1. januar	-255.733	-205.626
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-17.868	-50.107
Opskrivninger 31. december	-273.601	-255.733
Modregnet i tilgodehavender	49.895	0
Overført til hensatte forpligtelser	0	3.201
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	49.895	3.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.929	3.103
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EDD Nr. Åby ApS	Aarhus	50 %
Evea Danmark Development GH ApS	Aarhus	50 %
	31/12 2018	31/12 2017
9. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	270.885	838.113
Årets overførte overskud eller underskud	-640.439	-567.228
	-369.554	270.885
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	100.000	150.000
Udloddet udbytte	-100.000	-150.000
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	0	100.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	194.510	220.049
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-13.364</u>	<u>-25.539</u>
	<u>181.146</u>	<u>194.510</u>

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankmellemværender inkl. garantier. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr. og bankgarantier i.h.t. AB92 190 t.kr.

Datterselskabet EDD NYB ApS er efter statutidspunktet taget under konkursbehandling. Den forventede effekt af konkursen var indregnet i årsrapporten for 2017. Efter statutidspunktet er der rejst krav mod Stokholm Ejendomme ApS vedrørende udbytte på 750 tkr. modtaget i 2016. Der er ikke afsat noget i regnskabet vedrørende dette krav.

Efter regnskabsårets udløb har SKAT foretaget udlæg i selskabets driftsmidler og likvide midler til sikring af SKATs tilgodehavende hos selskabet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.